
UCHWAŁA NR XXXVIII/395/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 26 października 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego 
w przedmiocie powierzenia Miastu Poznań zadania własnego Gminy Oborniki, Gminy 
Murowana Goślina, Gminy Czerwonak, Gminy Swarzędz, Miasta i Gminy Pobiedziska, 

Gminy Kleszczewo, Miasta i Gminy Kostrzyn w zakresie zagospodarowania 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych o kodzie 20 03 

01 w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych w Poznaniu 

Na podstawie art.10, art. 18 ust. 2 pkt 12,  art. 74 ust. 1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j.  Dz.U. z 2021  r. poz. 1372),  art. 3 ustawy  z dnia  13 września 

1996 roku  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  (t.j.  Dz.U.  z 2021  roku,  

poz. 888), Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala,  co następuje: 

§ 1. Wyraża zgodę na zawarcie Porozumienia Międzygminnego w sprawie powierzenia 

Miastu Poznań zadania własnego Gminy Oborniki, Gminy Murowana Goślina, Gminy 

Czerwonak, Gminy Swarzędz, Miasta i Gminy Pobiedziska, Gminy Kleszczewo, Miasta 

i Gminy Kostrzyn w zakresie zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych 

o kodzie 20 03 01 w Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych 

w Poznaniu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Uchwała wchodzi z dniem podjęcia.

Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz.  888), utrzymanie czystości i porządku należy do 

obowiązkowych zadań własnych gminy. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i 

tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania, a w szczególności m.in. zapewniają budowę, 

utrzymanie i eksploatację własnych lub wspólnych z innymi gminami instalacji  

do przetwarzania odpadów komunalnych. W celu wypełnienia obowiązków ustawowych  

na podstawie przepisów o samorządzie gminnym, gminy mogą zawrzeć porozumienie 

międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych zadań publicznych.  

Wyrażenie zgody na podpisanie Porozumienia Międzygminnego ma na celu zapewnienie 

realizacji jednych z obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach poprzez zapewnienie zagospodarowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych.  

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

